£

i o

s | Fy -
2 AR (] 4
MIJNIC'PALIDAD DE LA PLATA ™ }Hsms%_mm*m:necnems
i, Uaas A4 PERIODC 2021
LAPATA b onny aneq  Fouo: | NP 003583

LY, i (R |

VISTO el presente Expediente Nro. wﬁlvllailm;;ﬂzlrpﬁr_el
cual la SECRETARIA DE GOBIERNO solicits la contratacion del servidio de realizacion de
tareas de corte de pasto y su respectivo embolsade, segln Anexo adjunto. Los servicios se
realizaran en Bl Rincdn, por un (1) mes con destine 2 Despacho Secretaria de Gobierno,
segun solicitud de pedido N91491/2021, obrante a fs.4; v

CONSIPERANDO:

Que la Municipalidad de La Plata mediante |a Secretaria de Goblerno
promueve la priorizacion de |a contratacidn de proveedores que fortalezcan a la economia
social proponiendo para tal fin a las Cooperativas de trabajo.

Cue por ko e la Munideaidad cumplierde el ol promater de la
insercién laboral de una cantidad importante de asoclados a cooperativas, persona juridica
acorde para implementar la prestacion del servicio que se solicita, entendiéndose por tal la
mana de obra necesara para el misma.,

Que el Secretario de Goblerno solicita por su idoneldad para dicha
contratacitn a la COOPERATIVA DE TRABAYD TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA CUIT 30-
70887722-7 por el témino de un (1) mes por la suma total de PESOS NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CLATRO MIL TRESCIEMTOS VEUNTISIETE con 58/100 (4954 327 583,

Que dicha Cooperativa con matricula Nadional N®26102 se encuentra
inscripta en el Registro Macional de Efectores de Desarrollo Local v Economia Social por
Resolucion Ministerial 4344,/2007-5ES"MDS con fecha 26/11,/2017.

Que por tode lo expuesto por decreto N® 2862 Faolio N9 3542 de fecha
30 de Noviembre de 2021 se aprobd el Pliege de Bases v Condidones Anexo I
Especificaciones Técnicas y Operativas del Servicio tendiente a lograr la contratacion
medianta Cnmﬁra Directa Excepcional N 11142021,

Que la COOPERATIVA DE TRABAIC TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA
por la suma total de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA ¥ CUATRO MIL TRESCIENTOS
VEINTISIETE con 58/100 ($954.327,58); resulta valida para dicha contratacion.

Que el Secretaric de Gobierno Leguizamdn Brown Marcelo y el
Contador General Ucar Fernando certifican que la operacion se encuadra en los niveles de
precio de mercado mas conveniente,

Que la presente contratacidn se efectia en forma Direca Excepcianal
en uso de las atribuciones conferidas por el articule 156 incisa 11 de la Ley Organica de
las Municipalidades.-

Por ellg,



EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULD 1°: Adjudiquese lo solicitado mediante el procedimiento de compra Directa
Excepcional N° 1114/2021 prevista por el art. 156 inciso 11 de la Ley Orgdnica de las
Municipalidades a Ia firma: COOPERATIVA DE TRABAID TRABAJEMOS JUNTOS LIMITADA
ftem 1 por la suma total de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS VEINTISIETE con 58/104 ($554.327,58).

FORMA DE PAGO: DENTRO DE UM (1) MES DE FECHA DE PRESENTACION DE FACTURA
EN LA DIRECCION GEMERAL DE COMPRAS Y SUMINISTROS.-

ARTICULQ 2% El egréso que demanda la aplicacion del articulo anterior serd atendido
con imputacion al UE, 8 SECRETARIA DE GOBIERNG; Jurisdiccidn: 1110107000
SECRETARIA DE GOBIERNG; Fuente de Financiamiento: 110~TESORD MUNICIPAL.-

ARTICULD 3%: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la
Ley 11.838.-

ARTICULOQ 49: El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Secretario del drea gue
corresponda.- —:

ARTICULO 5°: Registrese, cc:munl{gl.re-.se y pase a la Direccidn Gener'q‘l de Cnrnpr‘as ¥
Suministros a sus efectos,- ~. Eand

e e | i
i Ao : | [
/ o b o Sy : 1 I I'I
X ' ) A -"\“"-J{.'.:' == ' ks t |
[ u' I'l' TI!

Or. ,ruil g‘LEIMI, GARRD
REEnte
d.uﬂam
., _,l' ¥
e --_-._-__.-' L </



